Quam ob rem fieri potest ualdeque credibile est sic nos
 esse uisuros mundana tunc corpora caeli noui et terrae nouae,
 ut deum ubique praesentem et uniuersa etiam corporalia
 15 gubernantem per corpora, quae gestabimus et quae conspiciemus,
 quaquauersum oculos duxerimus, clarissima perspicuitate
 uideamus, non sicut nunc inuisibilia dei per ea quae facta
 sunt intellecta conspiciuntur, per speculum in aenigmate, ex
 parte, ubi plus in nobis ualet fides, qua credimus, quam rerum
 20 corporalium species, quam per oculos cernimus corporales. sed
 sicut homines, inter quos uiuentes motusque uitales exerentes
 uiuimus, mox ut aspiciamus, non credimus uiuere, sed uidemus,
 cum eorum uitam sine corporibus uidere nequeamus, quam
 tamen in eis per corpora remota omni ambiguitate conspiciamus:
 25 ita quacumque spiritalia illa lumina corporum nostrorum

17 cf. Rom. 1, 20

18 cf. I Cor. 13, 12

1 ergo *PT*: enim *Gv* 2 uidere *G¹Pv* spiritu *G³*: spiritum
G¹PTv quid] quod *v* tante *P* erit] erat *G¹P* 3 cor-
 pore] corpora *G¹v* uideantur *v* 4 uita *T* 6 interiori *P* in-
 teriora *G¹v* sensus *G¹v* 8 uiuentibus corpore] (*corr. m. 1*) *P*
 12 ualdeque] ualde *G* est] *om. G¹v* 15 gestauimus *G¹v* con-
 spicimus *P* 16 quaquauersum *G¹v* carissima *P* perspicuitate
P¹ 17 nunc] nun *T* 19 qua] que *P* quam] qua *P*
 20 oculus *P¹* sed] *om. P* 21 exherentes *P* 22 aspiciemus
P non credimus — uitam] *T² in ras.* credemus *P* 23 eorum]
 eorumque *G¹* eorum quoque *G²v* 24 conspiciemus *P* 25 quo-
 cumque *G²*; *om. v* spiritale (*om. illa*) *G¹* lumina] lumen *G¹P*

circumferemus, incorporeum deum omnia regentem etiam per corpora contuebimur. aut ergo sic per illos oculos uidebitur deus, ut aliquid habeant in tanta excellentia menti simile, quo et incorporea natura cernatur, quod ullis exemplis siue scripturarum testimoniis diuinarum uel difficile est uel im-
 possibile ostendere; aut, quod est ad intellegendum facilius, ita nobis deus erit notus atque conspicuus, ut uideatur spiritu a singulis nobis in singulis nobis, uideatur ab altero in altero, uideatur in se ipso, uideatur in caelo nouo et terra noua atque in omni quae tunc fuerit creatura, uideatur et per cor-
 pora in omni corpore, quocumque fuerint spiritalis corporis oculi acie perueniente directi. patebunt etiam cogitationes nostrae inuicem nobis. tunc enim implebitur quod apostolus, cum dixisset: nolite ante tempus quicquam iudicare, mox addidit: donec ueniat dominus et inluminet^{is} abscondita tenebrarum, et manifestabit cogitationes cordis; et tunc laus erit unicuique a deo.]